
 

DOTAZNÍK K POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY ZÁSILEK    

 
1. Všeobecné informace 

Jméno společnosti LOM PRAHA s.p. 

IČ: 000 00 515 

Adresa: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10-Malešice 

Charakter prováděné činnosti (vývozce, výrobce apod.): Provádění oprav speciální techniky 

 
 

2. Struktura ročního obratu/teritoriální a hodnotová 

2.1 Celková hodnota přepravovaných zásilek za 
rok 

2,3 mld. Kč 

Hodnota přepravovaných pojištěných zásilek za období 2019 činila  
2,3mld. Kč, celkem za tuto dobu bylo pojištěno 270 přeprav (z toho 
cca 80% tuzemských zásilek). Při přepravě munice (zbraní a 
střeliva), se dostáváme na částku přepravovaného materiálu od 
15.000,- až  900.000,-Kč, kdy celková hodnota přepravované 
munice činila cca USD 6mil za rok. 

2.1.1. z toho silniční, kamionová a ostatní přeprava 

(vyjma námořní) 

2,2 mld. Kč (export, import) 

2.1.2. z toho námořní přeprava 100 mil. Kč (export, import) 

2.3 Země, do kterých se zboží vyváží: 

 

Celý svět, převažují země Ukrajina 20%, Rusko 20%, USA 20%, 
Spojené Arabské Emiráty 20%, ostatní % se dělí mezi Thajsko, 
Afghánistán, Izrael  a další  

2.4 Země, ze kterých se zboží dováží: 

 

Celý svět se všemi platnými podmínkami Incoterms 2010, převažují 
země Ukrajina 30%, Rusko 30%, USA 20%, ostatní % se dělí mezi 
Afghánistán, Kanada, Korea, Izrael a další 

 

 
 

3. Informace o zboží 

3.1 Popis přepravovaného zboží: 

 

1. Vrtulníky řady Mi (repasované 50 % / nové 50 %) 

2. Reduktory, rotory, motory, hřídele, listy, čerpadla, 
podvozky a jiné agregáty 

3. Náhradní díly k vrtulníkům řady Mi a k jiné letecké technice 
(např. elektronika, avionika, agregáty, části a součásti) 

4. Zbraně a příslušenství 

V převážné většině se jedná o vojenský materiál. 

5. Munice (dle ADR nebezpečnosti třída 1 s kvalifikačním 
kódem 1.1. až 1.2C pyrotechnické látky k vyvolání tlaku 
plynů) 

 

3.2 Druh balení (přípravy) přepravovaného zboží: 
V přepravních dřevěných bednách, kovových kontejnerech, bez 
obalu (volně loženo), ostatní dle dohody se zákazníkem. 

3.3 Očekávaná průměrná hodnota jedné zásilky 
(orientačně): 

 

• běžná zásilka do 70 mil. Kč 

• extra přeprava zásilky nad 70 mil. Kč do max. 300 mil. Kč (pozn. 
historicky realizace 1-2 přepravy za rok) (jedná se o přepravy 
kompletních vrtulníků před / po generální opravě) 

3.4 Hodnota zásilky (tato částka se po dohodě stane 
pojistnou částkou/limitem plnění pro jednu pojistnou 
událost): 

 

• běžná zásilka do 70 mil. Kč 

• extra přeprava zásilky nad 70 mil. Kč do max. 300 mil. Kč (pozn. 
historicky realizace 1-2 přepravy za rok) (jedná se o přepravy 
kompletních vrtulníků před / po generální opravě) 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

4. Informace o přepravě 

4.1 Přepravy začínají obvykle v ZÁKAZNÍK/LOM PRAHA s.p. a končí obvykle v LOM PRAHA s.p./ZÁKAZNÍK 

4.2 Překlady: ANO 

4.3 Meziskladování (kde a jak dlouho): 

30-90 dnů 
Místo nelze předem určit, dle požadavků zákazníka. 
Munice se skladuje  formou pronájmu plochy ve zbrojním skladě 
firmy Explosia a.s. Pardubice-Semtín 

4.4 Druhy používaných dopravních prostředků a 
jejich % vyjádření z celkových přepravovaných 
zásilek: 

 

loď                      2% 
kamion             25% 
automobil         10% 
vlak                    5% 
letadlo              40% 
vlastní / po právu užívané dopravní prostředky    3% 
kurýr                 10% 
pošta                  5% 
 

4.5 Obvyklá délka trvání přepravy jedné zásilky:  

 

ČR 1 - 2 dny 
Evropa 3 – 7 dní 
Neunijní země 7 dní až 2 měsíce 

4.6 Zvláštní požadavky na pojištění: 
Přiznání podílu na zisku z pojištění nebo bonifikace za příznivý 
škodní průběh. 

 
 

5. Informace o škodním průběhu u přepravy  

 

Rok  2017    2018      2019 

Výše škod (v Kč):     0     0      0 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ 

 
Prohlašujeme, že údaje a podrobnosti v tomto dotazníku jsou pravdivé, a že jsme neuvedli nesprávně, ani nezatajili žádné závažné skutečnosti.  
 
Informace, které jsou obsahem tohoto dotazníku, byly zpracovány ke dni 31. 3. 2020. 
 

 

 
  


